

Manifestazione di Interesse per l'affidamento del
"SERVIZIO DI CONTROLLO CONTABILE DEL CIRA SCPA AI SENSI DEL DLGS N. 39
DEL 27/01/10 E S.M.I."

F.A.Q. al 5 marzo 2024

Quesito n. 1

Relativamente al documento "Manifestazione di interesse", art. 4., Requisiti di partecipazione, si chiede alla Stazione Appaltante di confermare che:

in relazione al requisito di cui al punto n. 3 ("nel periodo 2017-2023, almeno n. 30 contratti di revisione legale dei conti presso società con valore della produzione annua maggiore di 200 mln/€"), l'espressione "...almeno n. 30 contratti..." possa essere intesa come "almeno n. 30 relazioni di revisione rilasciate" e, quindi, laddove un incarico di revisione abbia durata triennale e/o novennale quell'incarico potrà essere considerato rispettivamente per n. 3 oppure n. 9 referenze.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 2

Analogamente, in relazione al requisito di cui al punto n. 4 ("nel periodo 2017-2023, almeno n. 10 contratti di revisione legale dei conti presso società incluse nel conto economico consolidato della Pubblica Amministrazione (Elenco Istat) o società controllate da Enti Pubblici, con almeno 400 dipendenti"), l'espressione "....almeno n. 10 contratti..." possa essere intesa come "almeno n. 10 relazioni di revisione rilasciate" e, quindi, laddove un incarico di revisione abbia durata triennale e/o novennale quell'incarico potrà essere considerato rispettivamente per n. 3 oppure n. 9 referenze.

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 3

Il valore della produzione cui fare riferimento sia effettivamente almeno di Euro 200 milioni annui e il numero dei dipendenti sia effettivamente almeno n. 400 quest'ultimo da intendersi come media annua.

Risposta

Si conferma.

F.to
Ing. Luigi Paparone
Responsabile della fase di affidamento

